第 34回一般社団法人

日本顎関節学会 総会・学術大会

開催趣意書

第 34回 一般社団法人 日本顎関節学会総会・学術大会

大会長  本田 和也（日本大学歯学部歯科放射線学講座 教授）

2

ご挨拶

謹啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、第 34回一般社団法人日本顎関節学会総会・学術大会を 2021 年（令和 3 年）10月 23

日（土）～10月 24 日（日）の 2日間にわたり、東京都千代田区の学術総合センター・一橋講

堂（聖地）におきまして開催させて頂く予定でした。しかし新型コロナによる影響により、2021

年（令和 3 年）10 月 23 日～11 月 23 日（火）の一か月間にわたり、WEB 開催とすることを決

めさせていただきました。本来であれば，学術総合センター・一橋講堂（聖地）におきまして

開催する予定でしたが，3月現在の時点で，COVID-19の感染の状況は判然としていません。学

会開催の準備のためには苦渋の選択ですが，本年度も WEB開催とさせていただきます。

 さて、日本大学歯学部は西連寺永康が 1990 年に第 3 回大会長を九段会館で担当いたしまし

た。その時、私は大学院生でありはポスターセッションの担当をして一日中立っていたことを

思い出します。今回は 31 年ぶりの担当です。本学部では祇園白先生（元総義歯補綴学講座教

授）により、2004 年に顎関節症科が立ちあがり開催年度に 17年目を迎えます。顎関節症科は

補綴科、口腔外科、矯正科、口腔診断科、放射線科等で構成されています。本大会も副大会長

に島田先生（本学部卒・顎関節学会理事・グリーンデンタルクリニック）、準備委員長に高津

先生（顎関節症科三代目科長）と、本学部等で顎関節の治療をおこなっている先生方の総力上

げて準備を進めています。

今回の大会のテーマは「顎関節の現在とそして未来へ」としました。現時点では、［メイン

シンポジウム］に顎関節と隣接医学の現在、そして未来。［シンポジウム］として 1：顎関節領

域の慢性痛に対する医科歯科連携を考える。2：臨床医の会企画シンポジウム「顎関節症Ⅱ軸

（心理社会的要因）への対応をマスターしよう！」）。3：顎関節疾患の診断と外科治療～運動

療法が奏功しない場合の対応について考える ～4：現在から未来につなぐ顎関節疾患の臨床と

研究。5：顎関節症と TMD-世界の潮流を知る-。6：オーラルフレイルを計画しています。

第 34 回一般社団法人日本顎関節学会総会・学術大会をより実り多いものにするためには、

企業の皆様のご協力なくしては実現が難しい状況にあります。

私共の開催趣旨にご賛同いただき、また参加費のみでは運営が容易ではないなどの事情を

お汲み取り頂き、企業の皆様のご支援・ご協力を賜りたく存じます。何卒ご検討を頂きた

く、ここに書面をもってお願い申し上げます。

なお、拠出いただきました寄付金を各社が公表することを了承します。

謹白

2021年 4月吉日

第 34回一般社団法人日本顎関節学会総会・学術大会

大会長 本田和也

日本大学歯学部歯科放射線学講座 教授

3

開 催 概 要

1.会議名称

第 34回 一般社団法人日本顎関節学会 総会・学術大会

2.主    催

一般社団法人 日本顎関節学会

3.大 会 長

本田 和也（日本大学歯学部歯科放射線学講座 教授）

4.会    期

2021年 10月 23日（土）～11月 23日（火）

5.会    場

    Web 開催（ストリーミング配信および PDF 閲覧）

6 .開催計画の概要

1）ストリーミング配信
メインシンポジウム、シンポジウム、教育講演、共催セミナー

2）PDF 閲覧
ポスター

7.参加予定者数

 約 1,000人

8. 第 34回 一般社団法人日本顎関節学会 総会・学術大会 実行委員一覧

大会長   本田 和也（日本大学歯学部歯科放射線学講座 教授）

副大会長                島田 淳（グリーンデンタルクリニック）

実行委員長  高津 匡樹（日本大学歯学部歯科補綴学第 I 講座）

9. 本学術集会に関するお問合わせ先

第 34回 一般社団法人日本顎関節学会 総会・学術大会 運営事務局

〒532-0003 大阪市淀川区宮原 2-14-14 新大阪グランドビル 6階

株式会社 エー・イー企画 大阪オフィス内

TEL:06-6868-9686 FAX:06-6868-9691   E-mail：jstmj34@aeplan.co.jp

4

第 34回一般社団法人

日本顎関節学会 総会・学術大会

各種要項

第 34回日本顎関節学会総会・学術大会

大会長  本田 和也（日本大学歯学部歯科放射線学講座 教授）

●募金募集要項（P.5）
●共催セミナー要項（P.6）
●広告募集のご案内（P.7）
●動画広告のご案内（P.8）

5

●募金の名称

第 34回 一般社団法人日本顎関節学会 総会・学術大会 寄付金

●募金期間

2021年 4月 1 日（木）より 2021 年 10月 22日（金)まで

●寄付金の用途

2021年 10月 23日（土）～11月 23日（火）おいて Web開催される、

第 34 回 一般社団法人日本顎関節学会 総会・学術大会 の準備、運営および関連諸行事等

の費用に充当させていただきます。

●申込方法

本学術集会の趣旨にご賛同いただける場合は、別紙申込書に必要事項を記入の後、E-mail

または、ファックスでお申込み下さい。

●税法上の取扱い

免税措置はありません。

●企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドランについて

・日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づ

き「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」 に従い、学会寄付

金に関する「学会名」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開することに同意い

たします。

・日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」

に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会

寄付金に関する「学会名」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開することに同意

いたします。

●問合わせ先

第 34回 一般社団法人日本顎関節学会 総会・学術大会 運営事務局

〒532-0003 大阪市淀川区宮原 2-14-14 新大阪グランドビル 6階

株式会社 エー・イー企画 大阪オフィス内

TEL:06-6868-9686 FAX:06-6868-9691   E-mail：jstmj34@aeplan.co.jp

募 金 募 集 要 項

6

●名称     第34回 一般社団法人日本顎関節学会 総会・学術大会 共催セミナー

●募集件数   4枠

●配信期間   2021年10月23日（土）～11月23日（火）

●共催費    440,000円（税込）

 動画仕様： 60 分以内、MP4、MOV 等で入稿してください。
 動画内容： 学術的な講演でお願いします。

冒頭 1-2 分で製品 PR 動画を差し込んでいただくことは問題ございません。

●申込み期限

2021年8月31日（火）

●申込み方法

別紙申込用紙を運営事務局まで記入の後、E-mailまたは、ファックスでお申込み下さい。

●キャンセル料金

 申込期限を過ぎてのキャンセルは、理由の如何を問わず全額をお支払いいただきます。

●問合わせ先

第 34回 一般社団法人日本顎関節学会 総会・学術大会 運営事務局

〒532-0003 大阪市淀川区宮原 2-14-14 新大阪グランドビル 6階

株式会社 エー・イー企画 大阪オフィス内

TEL:06-6868-9686 FAX:06-6868-9691   E-mail：jstmj34@aeplan.co.jp

共催セミナー要項

7

内容

プログラム抄録集広告（A4判、2,000部（予定）、2021年 9月発行予定）

●抄録集発行予算

 1,200,000 円

●広告料金（消費税込）

 １．プログラム抄録集

表紙 4 １頁   110,000円 （1口）白黒

表紙 2 １頁   88,000円 （1口）白黒

表紙 3 １頁   77,000円 （1口）白黒

後付け １頁   55,000円 （8口）白黒

後付け 1/2 頁   33,000円 （10口）白黒

＊（ ）内は掲載社数の想定。

＊ ご請求書はページ割決定後、運営事務局より送付させて頂きます。

＊ 広告原稿、データのいずれかを、下記運営事務局までメールまたは郵送にてお送り

  ください。

●申込み期限・広告原稿送付締切日

2021年8月31日（火）

●申込み方法

 別紙申込用紙にご記入の上、運営事務局までE-mailまたは、 FAX にてお申し込みください。

●キャンセル料金

 申込期限を過ぎてのキャンセルは、理由の如何を問わず全額をお支払いいただきます。

●問合わせ先

第 34回 一般社団法人日本顎関節学会 総会・学術大会 運営事務局

〒532-0003 大阪市淀川区宮原 2-14-14 新大阪グランドビル 6階

株式会社 エー・イー企画 大阪オフィス内

TEL:06-6868-9686 FAX:06-6868-9691   E-mail：jstmj34@aeplan.co.jp

広告募集のご案内

8

 掲載期間： 2021 年 10 月 23 日（土）～11 月 23 日（火）
 募集件数： 11 枠
 掲載費用： 110,000 円
 動画仕様： 30 秒以内、MP4、MOV 等で入稿してください。
  講演動画の冒頭に広告が流れます。
掲載場所： メインシンポジウム、シンポジウム、教育講演、のいずれか 1 セッションに
  掲載されます（どのセッションに掲載されるかは大会で決定します）。

●締切日

申込期限：2021年8月31日（火）  動画提出期限：2021年9月10日（金）

●申込み方法

 別紙申込用紙にご記入の上、運営事務局までE-mailまたは、 FAX にてお申し込みください。

●キャンセル料金

 申込期限を過ぎてのキャンセルは、理由の如何を問わず全額をお支払いいただきます。

●問合わせ先

第 34回 一般社団法人日本顎関節学会 総会・学術大会 運営事務局

〒532-0003 大阪市淀川区宮原 2-14-14 新大阪グランドビル 6階

株式会社 エー・イー企画 大阪オフィス内

TEL:06-6868-9686 FAX:06-6868-9691   E-mail：jstmj34@aeplan.co.jp

動画広告募集のご案内

第 34回一般社団法人

日本顎関節学会 総会・学術大会

申込書①～②

FAX：06-6868-9691
〒532-0003 大阪市淀川区宮原 2-14-14 新大阪グランドビル 6 階
株式会社 エー・イー企画 大阪オフィス内
第 34 回 一般社団法人日本顎関節学会 総会・学術大会 運営事務局 行

第 34 回 一般社団法人日本顎関節学会 総会・学術大会

寄付金申込書

第 34回 一般社団法人日本顎関節学会 総会・学術大会

大会長  本田 和也 殿

この度の学術大会の趣旨に賛同し、下記のように寄付いたします。

金       円也

＜払い込み方法＞

銀行    支店を通じて   月   日に払い込みます。

令和   年  月  日

 貴社名：

 ご住所：

 担当者：

             部       課

    TEL:

 FAX:

 E-mail:

税制上の免税措置は講じておりませんのでご承知おきください。

本書は、FAX または郵送にて必ずお送り下さいますようお願い申し上げます。

申込書①

 FAX：06-6868-9691
〒532-0003 大阪市淀川区宮原 2-14-14 新大阪グランドビル 6 階
株式会社 エー・イー企画 大阪オフィス内
第 34 回 一般社団法人日本顎関節学会 総会・学術大会 運営事務局 行

第 34 回 一般社団法人日本顎関節学会 総会・学術大会

協賛申込書

１．申込者

貴社名／部署

ご担当者名

ご住所

〒

TEL/FAX
 TEL：              FAX：

E-mail

２．申込内容

協賛項目
ご希望枠に☑を
記入ください

金額 申込締切日

共催セミナー □ 440,000円（1セミナー）

□ 表紙4　1頁　110,000円 （A4/白黒）

□ 表紙2　1頁　	88,000円（A4/白黒）

□ 表紙3　1頁　	77,000円 （A4/白黒）

□ 後付け　1頁	　55,000円（A4/白黒）

□ 後付け　1/2頁　33,000円 （A4/白黒）

動画広告 □ 110,000円（1セッション）

※金額はすべて税込価格です

プログラム集広告掲載 2021年8月31日（火）

申込書②